INDICAÇÃO Nº 377 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
intervenção junto aos departamentos das empresas responsáveis para o acionamento da
equipe de limpeza e capina para sanar uma situação irregular na Av. Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira e na Av. Helias Guersoni.

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede providências para a
limpeza e capina na localização acima citada pois, em função das chuvas o mato cresceu
muito, dificultando a passagem dos pedestres pela calçada e por não existir um limitador
para proteção dos transeuntes.

 Além da insegurança, a preocupação se deve pelo fato do
período em que vivemos onde o excesso de água parada, se transforma em foco para a
procriação do Aedes Aegypti (Dengue), Chikungunya e Zica Vírus.

Sala das Sessões, 29 de março de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YW420AK3UX9UKH12
		2022-03-28T17:25:52-0300